
 

 

 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 1013/2022 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de marzo de 2023.-  

 

FECHA: 01 de marzo de 2023. 

 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley Nº 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; lo 

dispuesto en la Sesión de Consejo Directivo de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región 

Metropolitana de fecha 2 de agosto de 2019, que designó Director General, reducida a escritura 

pública con fecha 3 de septiembre de 2019 ante la Notario Público de Santiago, doña Claudia 

Gómez Lucares; la Ley Nº 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración 

del Estado; el Decreto Supremo Nº 104, de 18 de marzo de 2020, del Ministerio del Interior y 

Seguridad Pública; el Decreto Nº 265 de 1985 del Ministerio de Justicia que establece el 

“Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución Exenta 

N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y la 

Resolución N° 6 y 7 de 2019, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre 

exención del trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto N° 265 de 1985 del Ministerio de 

Justicia, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado, 

los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional y serán 

llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, establece 

que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNASE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de marzo de 2023, a los centros, oficinas 

y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto N° 265 de 1985 del Ministerio de Justicia: 

 

N° RUT APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA D.REGIONAL 
FECHA INICIO 

PRÁCTICA 
PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 19986314-2 ABARCA ALMARZA 
MATÍAS JULIO 
ANDRÉS 

SERNAMEG RM 
CENTRO DE LA 
MUJER QUILICURA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

2 19809085-9 ACEITON AGUAYO PABLO INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

3 19591829-5 ACEVEDO LEYTON 
FRANCISCA 
ALEJANDRA 

DPP O´HIGGINS 
DEFENSORIA 
LOCAL SAN 
FERNANDO 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2023 07-09-2023 

4 19308381-1 ACUÑA SALGADO ANA SOFÍA 
DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

5 19406126-9 AGUIRRE ANANIAS 
ALEJANDRA 
JAVIERA 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2023 07-09-2023 

6 19559771-5 ALARCON MARTINEZ 
CONSTANZA 
XIMENA 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

7 7935862-2 ALARCON FERREIRA 
EDUARDO 
EMILIO 

SERVICIO NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPARTAMENTO 
SANCIONATORIO, 
DIRECCIÓN 
JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

8 20073553-6 ALLES ENGLANDER 
FRANCISCA 
ISABEL 

COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

9 16911010-7 ALVAREZ CISTERNAS 
MARIA 
FERNANDA 

SERNAMEG RM 
CENTRO DE LA 
MUJER RENCA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

10 19638603-3 ALVAREZ SAID PEDRO CURICO COMUN MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

11 19252663-9 ALVAREZ CAMPILLAY MARIA JOSE MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

12 19606849-K ÁLVAREZ JOFRÉ ANA SOFÍA 
CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

13 19065088-K ANABALON PEREZ 
SEBASTIAN 
ANDRES 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

14 19317090-0 ANDAETA CANIO 
PAMELA 
ELISABETH 

CENTRO DE MEDIACION 
SANTIAGO Y ARBITRAJE 

COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

15 19068598-5 ANDRADE RIVERA 
DAMIÁN 
MATÍAS 
ALESSANDRO 

MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

16 19891842-3 ANDRIGHETTI MALDINI EMILIA 
OFICINA ADULTO MAYOR 
RM 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

17 19637907-K ARANCIBIA BAEZA 
JUAN 
CRISTÓBAL 

OFICINA DE DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

18 20121039-9 ARAVENA ORELLANA 
BENJAMIN 
ALONSO 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

19 18796111-4 ARRIARÁN PEREIRA 
NOEL 
ALEJANDRO 

LA CISTERNA COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

20 19889348-K ASCENCIO YURAC 
ANTONIA 
LJUBICA 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

21 17314640-K ASTORGA SEPÚLVEDA 
ALEJANDRO 
ALBERTO 

SAN RAMON FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

22 19962268-4 ATENAS CARDOCH FRANCISCA JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA 
JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

23 20080226-8 BAEZA SANTA MARÍA 
FERNANDO 
ANTONIO 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

24 20047268-3 BELMAR URRUTIA 
PAULINA 
ALEJANDRA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

25 19891640-4 BENAVENTE FALCONI 
MARÍA 
TRINIDAD 

QUINTA NORMAL COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

26 19637077-3 BERG BILBAO RAIMUNDO QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

27 19446716-8 BERMÚDEZ ROJAS 
CONSTANZA 
VICTORIA 

MINISTERIO PUBLICO 
MAULE 

FISCALIA LOCAL 
CURICO 

CONVENIOS 
MAULE 

07-03-2023 07-09-2023 

28 19889415-K BERNALES DONOSO CRESCENTE COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 



 

 

 

29 19855293-3 BERNET LÜTTGES 
SOFÍA DE LOS 
ÁNGELES 

LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

30 19638068-K BIGGS SUTIL ANTONIA MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

31 14709147-8 BLUTE VERA 
TIFFANY 
CECILIA 

SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 07-03-2023 07-09-2023 

32 20045283-6 BONILLA ROMERO VALERIA 
DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

33 19567616-K BORGSTEDT BOTTINELLI JAHN GERD COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

34 16006553-2 BUNGER REBOLLEDO 
ALEJANDRA 
DEL CARMEN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

35 19595195-0 BURGOS STUARDO JUAN PABLO MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

36 19890471-6 BURROWS RAKOS TRINIDAD CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2023 07-09-2023 

37 19925955-5 BUSTAMANTE ADONES 
SERGIO 
IGNACIO 

DPP O´HIGGINS 
DEFENSORIA 
LOCAL RENGO 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2023 07-09-2023 

38 19707871-5 BUSTAMANTE ZAMORA 
GABRIEL 
ANDRÉ 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

39 19606209-2 CABALLERO QUINTANA VALERIA PEÑAFLOR COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

40 18627893-3 CABEZAS GHIRARDELLI ROSA KARINA RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

41 19640242-K CABEZÓN OTERO 
MARÍA 
FERNANDA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

42 19960504-6 CACERES RUZ 
RICARDO 
JAVIER 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

43 20039278-7 CÁCERES CANALES 
CATALINA 
ELIZABETH 

PADRE HURTADO COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

44 19525288-2 CAMPINO EGERT JOSÉ LUIS CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2023 07-09-2023 

45 19958207-0 CANALES BLOCH 
CATALINA DEL 
CARMEN 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

46 19905073-7 CANALES ROJAS 
MAURICIO 
ALEJANDRO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

47 18595757-8 CARMONA SCHLEGEL 
NICOLÁS 
ALBERTO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

48 19623664-3 CARO VALLEJOS ESTEFANÍA 
DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

49 19685416-9 CAROCA ENBERG 
TRINIDAD 
ESPERANZA 

SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2023 07-09-2023 

50 19685872-5 CARRASCO DEL PUERTO CATALINA COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

51 15218544-8 CARRASCO BRIONES 
JAIME 
ALEJANDRO 

LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

52 19721599-2 CARRASCO LETELIER FELIPE IGNACIO BUIN COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

53 20467265-2 CARRASCO NAVARRETE JAVIER PEDRO AGUIRRE CERDA COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

54 19996684-7 CARVAJAL ADASME 
YAZMIN 
ANDREA 

MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

55 19994961-6 
CASAS-
CORDERO 

GONTHIER KATTY BELÉN LA PINTANA COMUN SUR 17-03-2023 17-09-2023 

56 20135187-1 CASTAÑEDA HUANQUILEF DIEGO DANIEL TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

57 18599122-9 CASTILLO ALBORNOZ 
SOLANGE 
STEPHANIE 

TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

58 19995149-1 CASTILLO DEL VILLAR 
MACARENA 
PAZ 

LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

59 16075143-6 CASTRO CIENFUEGOS 
ANDREA 
JAZMÍN 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA 
JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

60 19638793-5 CAVIEDES VILLARINO ALVARO SERNAC RM 
DIRECCION 
REGIONAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

61 19551227-2 CAYUL OSORIO 
YONATHAN 
MIJAEL 

SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2023 07-09-2023 

62 19806019-4 CEBALLOS TOBAR 
ISKRA 
ANABELLA 

TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

63 14044539-8 CELIS MAULEN 
JAVIER 
ANTONIO 

SERNAC RM 
DEPARTAMENTO 
DE JUICIOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

64 10403653-8 CHAVEZ SEREY 
ROSSANA 
MARCELA PIA 

CENTRO DE MEDIACION 
SANTIAGO Y ARBITRAJE 

COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

65 14585978-6 COLÍN AYELEF 
JOSUE 
JOAQUIN 

LO PRADO COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 



 

 

 

66 18054305-8 COLLIO REVECO 
MAURICIO 
ANDRÉS 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

67 19893949-8 CONCA EGAÑA 
MARÍA 
FRANCISCA 

MINISTERIO PUBLICO 
MAULE 

ASESORIA 
JURÍDICA 

CONVENIOS 
MAULE 

07-03-2023 07-09-2023 

68 20107466-5 CORREA MOLINA 
VICENTE 
IGNACIO 

RECOLETA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

69 19359012-8 CORTES IBACACHE 
CONSUELO 
BEATRIZ 

PAINE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

70 13944655-0 CORTÉS SALAS 
FERNANDO 
ANDRÉS 

PAINE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

71 20159220-8 CORTÉS ESPINOZA 
GERALDINE 
AYLINE 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

72 19960649-2 CRUZ MORALES DIEGO ANDRÉS TIL TIL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

73 19800570-3 CUADRA ESCOBAR 
VALENTINA 
ESTIVALY 

LA CISTERNA COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

74 18153355-2 DE LA BARRA DIAZ 
CHRISTOPHER 
ANDRES 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

75 19284063-5 DE LA ROSA NAVARRO DIEGO IGNACIO MAIPU COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

76 19191024-9 DE LA VEGA ALVAREZ FABIO ANDRE MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

77 19526398-1 DELGADO JIMENEZ ESTEFANIA LA FLORIDA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

78 19526115-6 DELGADO ALBORNOZ 
BENJAMÍN 
IGNACIO 

MAIPU COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

79 19892707-4 
DELLA 
MAGGIORA 

ERLWEIN DIEGO JOSÉ QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

80 6652604-6 DIAZ RODRIGUEZ 
CARMEN 
GLORIA 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

81 18079729-7 DIAZ MARCHANT CINDY DENISSE CERRO NAVIA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

82 19730949-0 DÍAZ GODOY 
EDUARDO 
IGNACIO 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

83 19956341-6 DÍAZ HORMAZÁBAL 
CONSTANZA 
PAOLA 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

84 17888091-8 DÍAZ CASTILLO 
ORIANA 
DENISSE 

PUERTO NATALES FAMILIA MAGALLANES 07-03-2023 07-09-2023 

85 19818906-5 DÍAZ VÁSQUEZ 
JUAN CARLOS 
IGNACIO 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

86 19996734-7 DÍAZ MORALES 
SEBASTIAN 
PATRICIO 

LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

87 25070756-8 DÍAZ MONTECINOS 
NATALIA 
SCARLETT 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

88 19890097-4 DIET FERNÁNDEZ FRANCISCA PAZ PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

89 18706818-5 DROGUETT GÓMEZ JORDÁN ELÍAS PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

90 19661651-9 DUEÑAS BENANI MIJAL QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

91 20109353-8 DURÁN CASTELLI DAVID IGNACIO PEÑAFLOR FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

92 19692922-3 ENCINA MUÑOZ 
CAROLINA 
RENATA 

MAIPU COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

93 19891728-1 ERRÁZURIZ WERTH 
JAIME 
ANTONIO 

LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

94 19960857-6 ESCAFF MARTÍNEZ BERNARDITA JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA 
JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

95 19694704-3 ESPARZA OSORIO JUAN AGUSTÍN PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 07-03-2023 07-09-2023 

96 19891817-2 ESPÍNDOLA CABRERA 
CATALINA 
VICTORIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

97 19407371-2 ESPINOSA OSORIO 
SIMON 
ALEJANDRO 

CENTRO DE MEDIACION 
SANTIAGO Y ARBITRAJE 

COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

98 20198585-4 ESPINOZA PARRAGUEZ 
CONSTANZA 
SCARLETTE 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

99 25504183-5 ESTRADA NOGUERA NILSON XAVIER MACUL COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

100 19603614-8 FARFÁN MUÑOZ 
VALENTINA 
PAZ 

LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

101 19874593-6 FARÍAS TOLEDO 
NATALY 
MARISELA 

SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2023 07-09-2023 

102 18572846-3 FELL FRANCO FELIPE 
DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA REGION DEL 
MAUL 

DEFENSORIA 
LOCAL TALCA 

CONVENIOS 
MAULE 

07-03-2023 07-09-2023 



 

 

 

103 18937685-5 FIGUEROA MARCHANT 
VALENTINA 
CONSTANZA 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

104 20123817-K FLORES FLORES 
MAURICIO 
ALEJANDRO 

MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

105 19475904-5 FLORES PUELMA 
FELIPE 
ALBERTO 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

106 19892275-7 FONTAINE CRUZAT JOSÉ TOMÁS COLINA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

107 19106983-8 FORNACHIARI REVECO 
PAULA 
FRANCISCA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA REGION DEL 
MAUL 

UNIDAD DE 
ESTUDIOS 

CONVENIOS 
MAULE 

07-03-2023 07-09-2023 

108 19605468-5 FRENCK KLEINMAN CATALINA 
OFICINA DE DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

109 19889581-4 FUENTES RIVERA 
JAVIERA 
ANTONIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

110 15808960-2 GALLARDO RIQUELME 
EDISON 
SEBASTIÁN 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

111 19399895-K GARCÍA OJEDA 
CATALINA 
FRANCISCA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

112 18596457-4 GARRIDO OJEDA 
CATHERIN 
ANDREA 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

113 19784715-8 GAVILAN TORRES GERALDINE BUIN FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

114 20107416-9 GIL ROMERO 
KARINA 
ANDREA 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

115 19153798-K GISNBERG GINSBERG SOFIE 
CENTRO DE MEDIACION 
SANTIAGO Y ARBITRAJE 

COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

116 20120014-8 GODOY LEÓN 
RICARDO 
RODRIGO 
ANDRÉS 

SERVICIO NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

117 19535331-K GÓMEZ CANALES JAVIERA PAZ JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA 
JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

118 19164575-8 GÓMEZ BADILLA 
MARJORIE 
ANDREA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

119 18085100-3 GÓMEZ GONZÁLEZ 
SEBASTIÁN 
IGNACIO 

QUINTA NORMAL COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

120 18161924-4 GÓMEZ LÓPEZ 
CECILIA 
YVONNE 

MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

121 18519744-1 GONZALEZ OPAZO 
MANUEL 
ESTEBAN 

CAUQUENES MULTIMATERIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

122 19688279-0 GONZALEZ SEPULVEDA 
VICENTE 
FERNANDO 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

123 19065250-5 GONZALEZ AVILA 
RITA 
ALEJANDRA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

124 20038564-0 GONZALEZ GONZALEZ 
JAVIERA 
IGNACIA 

PAINE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

125 20056268-2 GONZÁLEZ GONZÁLEZ DORI DEL PÍLAR 
DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

126 19636068-9 GONZÁLEZ RUBIO 
SEBASTIÁN 
RODRIGO 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

127 20129400-2 GONZÁLEZ ESCOBAR 
NATALIA 
ELIZABETH 

LAMPA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

128 19840951-0 GONZÁLEZ MATAMALA LUCIANO MACUL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

129 18481350-5 GONZÁLEZ SAAVEDRA 
RICARDO 
ANTONIO 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

130 19638365-4 GRANIC 
DE 
IRUARRIZAGA 

MATÍAS 
OFICINA ADULTO MAYOR 
RM 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

131 17882456-2 GUTIÉRREZ LARA 
JAVIERA 
FRANCISCA 

CURICO FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

132 16379200-1 GUZZI BAROCCI 
ROMINA 
FERNANDA 

SERVICIO NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

133 19526574-7 HAILLA HAILLA 
JOCELYN 
NATALIA 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

134 19567623-2 HEISS LECAROS 
MARTÍN 
ANDRÉS 

SERNAC RM 

DEPARTAMENTO 
DE ANÁLISIS DE 
REGULACIÓN 
FINANCIERA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

135 19274932-8 HENRIQUEZ CAMPOS DIEGO ANDRES TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

136 19811836-2 HENRÍQUEZ BURGOS 
NICOLÁS 
ALONSO 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 



 

 

 

137 20343424-3 HERL CARRERO 
PAOLA 
ALEXANDRA 

RENCA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

138 8564583-8 HERNANDEZ FLORES BERENILDE LA CISTERNA COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

139 19576428-K HERNÁNDEZ GALLEGOS 
BÁRBARA 
PATRICIA 

LINARES FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

140 20230150-9 HERNÁNDEZ ESPINOSA 
PAULO 
ANTONIO 

TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

141 19685958-6 HERNÁNDEZ ROJAS DIEGO NICOLÁS CONCHALI COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

142 19670860-K HERNÁNDEZ ESPINOSA 
JORGE 
ALEJANDRO 

LA REINA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

143 19164531-6 HERNÁNDEZ VELASQUEZ CAMILA LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

144 19985524-7 HERRERA AYALA 
ANDREA 
CAROLINA 

SERNAMEG RM CVS SANTIAGO 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2023 07-09-2023 

145 19997644-3 HERRERA DURÁN 
CAMILA 
STEFANIA 

CURICO FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

146 19893578-6 HEWSTONE CORREA MARÍA ALICIA TIL TIL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

147 18639766-5 HIRIART GONZALEZ 
MARIA 
JOSEFINA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

148 18052024-4 HURTADO FIGUEROA JAIME ANDRES EL BOSQUE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

149 18175488-5 IBÁÑEZ HERRERA 
SUSANA 
SOLANGE 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

150 16828833-6 INOSTROZA CÁRCAMO VÍCTOR FELIPE CONCHALI FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

151 19526452-K INOSTROZA CORVALÁN JAVIER MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

152 18110929-7 ITURRA PRADO 
MONSERRAT 
FRANCISCA 

CAVI SANTIAGO COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

153 19889653-5 IZCUE GANA MARÍA SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

154 14165016-5 JARAMILLO SÍAS 
MARIELA 
LETICIA 

DPP O´HIGGINS 
DEFENSORIA 
LOCAL RANCAGUA 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2023 07-09-2023 

155 11404682-5 JIMENEZ MORIS 
SOLEDAD 
ESTER 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

156 19524235-6 JIMÉNEZ JAIME 
DANIEL 
IGNACIO 
ALEJANDRO 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

157 18731589-1 KAMINSKI LATORRE 
GERHARD 
HEINRICH 

SAN MIGUEL COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

158 19641734-6 KORTMANN ÁGUILA FELIPE ANDRÉS LAMPA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

159 20236986-3 LAGOS MORALES 
NICOLAS 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

160 15876228-5 LAGOS CORVALÁN MARÍA BELÉN CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2023 07-09-2023 

161 19890851-7 LECAROS DE LA CERDA HUGO JOSE MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

162 18208324-0 LEIVA CÁRCAMO 
ANDRÉS 
RODRIGO 

OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA ARENAS 

FAMILIA MAGALLANES 07-03-2023 07-09-2023 

163 19892217-K LEIVA WEISZ MARÍA JESÚS MAIPU COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

164 19891081-3 LEÓN PIZARRO 
LUCIANO 
NICOLÁS 

LO PRADO COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

165 18022338-K LEZAETA 
CORTÉS-
MONROY 

JUAN MANUEL MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

166 12639668-6 LOBOS INFANTE 
NELLY 
GUISELLA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

167 19307876-1 LÓPEZ ALVEAR 
FERNANDA 
ANDREA 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

168 18569511-5 LÓPEZ MUÑOZ 
IGNACIO 
ANDRES 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

169 11795818-3 LUCERO ORTIZ 
JORGE 
MAURICIO 

OFICINA DE CORTE COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

170 19892616-7 LUNA BRAVO MARÍA JOSÉ SERNAC RM 
DEPARTAMENTO 
DE JUICIOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

171 20009351-8 MANCILLA ABUSTO MAX ALFREDO SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

172 19829693-7 MARÍN ACUÑA 
JAVIERA 
ANTONIA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

173 17627426-3 MARTINEZ PUENTES 
CAROLINA 
PILAR 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2023 07-09-2023 

174 19685910-1 MATTA HURTADO MARÍA ELISA MAIPU COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

175 20024961-5 MATURANA AGUILERA MARÍA ELENA RENGO FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2023 07-09-2023 

176 19606525-3 MAUREIRA MALDONADO CAMILA BUIN COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 



 

 

 

177 19965949-9 MEDEL MUÑOZ 
ARACELY 
YANIRA 

CONSTITUCION MULTIMATERIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

178 7365209-K MEDEL ABARCA PABLO 
OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-08-2023 

179 19976718-6 MEDINA ROSS 
MATÍAS 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

180 19475222-9 MELLADO MEZA 
ANDRÉS 
ALEJANDRO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

181 19892564-0 MENCHACA TABOADA MARÍA ILEANA SAN MIGUEL COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

182 19960618-2 MÉNDEZ TRITINI 
JOSEFA 
ANDREA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

183 20080490-2 MILLAR LAMOLIATTE 
MARÍA 
BERNARDITA 
MAGDALENA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

184 19892661-2 MINOLETTI RÍOS JOSÉ ANDRES SAN JOAQUIN COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

185 18312423-4 MIRALLES SALAS 
CONSTANZA 
CRISTINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

186 17751107-2 MIRANDA MORENO 
MACARENA 
MARISOL 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

187 19315449-2 MOLDOVAN REYES 
MATÍAS 
NICOLAE 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

188 18625141-5 MOLINA CATALÁN 
FERNANDA 
ANDREA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

189 19638050-7 MONTECINO BORQUEZ 
VALENTINA 
ANDREA 

QUILICURA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

190 19638049-3 MONTECINO BÓRQUEZ 
CARLOS 
IGNACIO 

RECOLETA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

191 19209343-0 MONTT HURTADO 
ELENA 
FRANCISCA 

SERNAMEG RM 
CENTRO DE LA 
MUJER 
CORDILLERA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

192 20008192-7 MORAGA VALENZUELA 
GALADRIEL 
NICOLE 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

193 18425370-4 MORALES SANHUEZA 
SERGIO 
ALBERTO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

194 18863589-K MORALES JARA 
CAMILA 
FERNANDA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 
ASESORÍA 
JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

195 19363839-2 MORALES TRUJILLO 
JESÚS 
ANTONIA 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

196 19635739-4 MORÁN OVALLE RAIMUNDO 
OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

197 18123275-7 MORENO PINO 
RODRIGO 
IGNACIO 

RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

198 20119964-6 MOYA CHIAPPE 
AGUSTIN 
ESTEBAN 

RECOLETA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

199 17448558-5 MUÑOZ RETAMAL FELIPE ANDRE LINARES FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

200 19390751-2 MUÑOZ CELIS FERNANDA PAZ 
OFICINA ADULTO MAYOR 
MAULE 

FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

201 19528902-6 MUÑOZ CATRILAF IGNACIO ARIEL CERRILLOS FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

202 19350973-8 MUÑOZ ARÁN 
CAMILA 
IGNACIA 

COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

203 19424865-2 MUÑOZ NUÑEZ 
CATALINA 
PENELOPE 

LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

204 15991372-4 MUÑOZ PINTO 
CAROLINA 
SOLEDAD 

RENGO COMUN O´HIGGINS 07-03-2023 07-09-2023 

205 19955502-2 MUÑOZ PEÑA PABLO VICTOR PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

206 20038935-2 NAVARRO SEPULVEDA 
ABRAHAM 
MATIAS 

LA REINA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

207 19893925-0 NAVARRO ARANEDA 
JOAQUÍN 
IGNACIO 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

208 13633178-7 NOVA CORTÉS 
VICTOR 
RODRIGO 

MACUL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

209 18232581-3 NÚÑEZ GODOY 
SEBASTIÁN 
MATÍAS 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

210 19423515-1 ÑAMCUVILU PEREZ 
BASTIAN 
PATRICIO 

SERVICIO NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPTO. REFUGIO Y 
REASENTAMIENTO 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

211 19383031-5 ÑIRIPIL ARRIAGADA 
CAMILA 
ANDREA 

PEDRO AGUIRRE CERDA COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

212 19163978-2 OLIVARES MONSALVE 
FERNANDA 
ANGÉLICA 

RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 



 

 

 

213 19639896-1 OLMEDO ESPINOSA JOSEFINA COLINA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

214 19323771-1 OPAZO BERRIOS 
BENJAMIN 
IGNACIO 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

215 17821872-7 ORELLANA PEREIRA 
TOMAS 
EDUARDO 

CAUQUENES FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

216 18655654-2 ORMEÑO CASTRO 
CAMILA 
IGNACIA 

CENTRO MEDIACION 
TALCA 

COMUN MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

217 19903412-K ORTIZ VALENZUELA JUAN JAVIER MAIPU COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

218 19345820-3 OSORIO CÁRCAMO CARLA ANDREA 
MINISTERIO PUBLICO 
MAULE 

FISCALIA LOCAL 
TALCA 

CONVENIOS 
MAULE 

07-03-2023 07-09-2023 

219 17707492-6 OYANADEL PÉREZ 
MACARENA 
ANDREA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

220 19965803-4 PADILLA MELLA 
NATALY 
CAROLINA 

CONSTITUCION MULTIMATERIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

221 19956243-6 PAREDES PAVEZ 
ISIDORA 
IGNACIA 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

222 16884509-K PAREDES BARAHONA 
ARACELI 
ELIZABETH 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

223 19475559-7 PASTÉN ABARCA 
PABLO 
IGNACIO 

LA REINA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

224 12276249-1 PAVEZ CORNEJO LAURA  JIMENA SAN MIGUEL COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

225 19401017-6 PEÑA ORELLANA 
ANDRES 
IGNACIO 

LO PRADO COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

226 19875140-5 PEÑA COLLAO 
CONSTANZA 
LORETO 

SAN VICENTE DE TAGUA 
TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 07-03-2023 07-09-2023 

227 19314641-4 PEÑALOZA TORRES 
BENJAMÍN 
JORGE 

QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

228 18041828-8 PEREIRA PEÑAILILLO 
CARLOS 
ENRIQUE 

MINISTERIO PUBLICO 
O´HIGGINS 

MINISTERIO 
PUBLICO 
O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2023 07-09-2023 

229 19961007-4 PÉREZ COUSIÑO MARIA ELISA MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

230 19994081-3 PÉREZ ALVAREZ 
SEBASTIÁN 
IGNACIO 

SERVICIO NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

231 19638072-8 PÉREZ POBLETE CLAUDIA PAZ TALAGANTE COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

232 19893474-7 PÉREZ DE ARCE BOLADOS DIEGO JOSÉ 
DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

233 19359966-4 PERUCICH QUINTANILLA 
RENATA 
FRANCISCA 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2023 07-09-2023 

234 20080171-7 PFEIFFER HICKMANN 
EDUARDO 
ALFREDO 

QUILICURA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

235 19492011-3 PINOCHET GARCÍA 
MARCO-
ANTONIO 

SERNAC RM 

UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN 
DE CASOS 
COLECTIVOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

236 19359111-6 PINTO QUINTANILLA 
MATIAS 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

237 19686526-8 PIZARRO TORO JOSE JOAQUIN 
DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

238 19923212-6 POBLETE VALENZUELA 
GABRIELA 
SOLEDAD 

CURICO FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

239 16149660-K POBLETE RUBIO JESSICA ELENA QUINTA NORMAL COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

240 19869445-2 PODESTÁ HASBÚN 
CATALINA 
IGNACIA 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

241 19953862-4 POLANCO TAPIA 
PATRICIO 
EMILIO 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

242 19996442-9 PRADO FLORES JAVIERA PAZ MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

243 19636025-5 PUELMA CHARME ANTONIA LAMPA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

244 20073482-3 QUINTAR VIDAL 
MARIA 
IGNACIA 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

245 19376273-5 RAMÍREZ CÁCERES 
MIGUEL 
ALFREDO 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

246 17920607-2 RETAMAL CASTILLO 
MARCOS 
ADOLFO 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

247 19794561-3 REVECO ESPINOZA 
MATIAS 
NICOLAS 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

248 19136948-3 REYES MORALES FELIPE IGNACIO MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 



 

 

 

249 19891102-K REYES MÜLLER TOMÁS SERNAC RM 

DEPARTAMENTO 
DE ANÁLISIS DE 
REGULACIÓN 
FINANCIERA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

250 19685537-8 RIDERELLI DEVOTO 
TOMAS 
AUGUSTO 

LO BARNECHEA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

251 19081185-9 RIQUELME VICENCIO 
PAMELA 
CECILIA 

SERNAMEG RM 
CENTRO DE LA 
MUJER PUDAHUEL 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

252 17814628-9 RISI TOBAR 
GENARO 
EMILIO 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

253 20159151-1 RIVAL HERRERA 
CARLOS 
IGNACIO 

LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

254 19640003-6 RODRIGUEZ IBAÑEZ JACINTA 
OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

255 20067480-4 RODRIGUEZ ESPINOZA 
IGNACIA 
CAROLINA 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

256 20067254-2 ROJAS GALLARDO JAVIERA PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

257 20037904-7 ROJAS DÍAZ 
VIVIAM BELÉN 
AURORA 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

258 19890537-2 ROJAS MASSA 
MARCELA 
ANTONIA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

259 19274669-8 ROJAS ARAYA MARIA JOSE LAMPA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

260 20287946-2 ROJAS DÍAZ DIEGO NICOLÁS LAMPA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

261 19309135-0 ROJAS QUIROZ MARIA ISABEL MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

262 19816522-0 ROJAS RAMÍREZ 
GUILLERMO 
IGNACIO 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

263 18622539-2 ROJAS FERNÁNDEZ JAVIER TALAGANTE COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

264 13337652-6 RUBIO CÁCERES 
PATRICIA DEL 
CARMEN 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

265 17086042-K RUIZ-ABURTO FUENTES 
JOSÉ 
HUMBERTO 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

266 20238227-4 SAAVEDRA PINTO 
DIEGO 
PATRICIO 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

267 19322389-3 SABA ATUEZ CRISTIAN SERNAC RM 

DEPARTAMENTO 
DE ANÁLISIS DE 
REGULACIÓN 
FINANCIERA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

268 19893873-4 SABIONCELLO HERNÁNDEZ 
FRANCISCO 
TOMÁS 

LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

269 20030211-7 SÁEZ LEÓN 
NICOLÁS 
VICENTE 

MINISTERIO PUBLICO 
O´HIGGINS 

MINISTERIO 
PUBLICO 
O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2023 07-09-2023 

270 19376311-1 SÁEZ ÁVILA 
SEBASTIÁN 
JESÚS 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

271 19890849-5 SAFFIE VEGA ARTURO 
OFICINA DE DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

272 19639991-7 SALAS FUENZALIDA 
JOSÉ 
DOMINGO 

RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

273 19828948-5 SALGADO SALGADO LUIS CASSIEL MAIPU FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

274 19288239-7 SAN MARTÍN SANDOVAL 
ANDRÉS 
SEBASTIÁN 

MAIPU COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

275 19518679-0 SANCHEZ SEPULVEDA 
MARIA DEL 
PILAR 

SERNAC RM 
DIRECCION 
REGIONAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

276 20237994-K SANDOVAL REQUENA 
JAVIERA 
CONSTANZA 

SERNAMEG RM 
CENTRO DE LA 
MUJER 
CORDILLERA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

277 19689324-5 SANTELICES GREVE 
GONZALO 
RAFAEL 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

278 19306721-2 SANTIS RIOS 
LORETO 
ANDREA 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

279 19686057-6 SANTOS LOZANO VICTOR RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

280 17920796-6 SCHIEFELBEIN ACEVEDO HANS ERIC PROVIDENCIA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

281 19389735-5 SIERRA MÁRQUEZ 
RICARDO 
ANTONIO 

TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

282 20433078-6 SOSSDORF TILLERIA MIGUEL ANGEL RENCA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 



 

 

 

283 19184752-0 SOTO BUSTOS BELÉN ALEXA 
CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

284 19939908-K SOTOMAYOR BALTIERRA RAFAEL 
OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

285 18767228-7 SUÁREZ HUICHAMÁN JOSÉ MANUEL 
DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

286 25865289-4 TAMAYO DÍAZ KEVIN MIGUEL MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

287 14586741-K TAPIA ESCOBAR HÉCTOR SADY EL BOSQUE COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

288 18461503-7 TOLEDO AGUIRRE 
VICENTE 
MATIAS 

MAIPU COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

289 19617329-3 TOLEDO DIAZ 
MAGDALENA 
SOFIA 

MAIPU COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

290 20073859-4 TORE GUZMÁN LEONARDO SAN JOAQUIN COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

291 19572306-0 TORO ACUÑA 
VICENTE 
ALEXANDER 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

292 20296065-0 TORREJÓN SAN MARTÍN 
IGNACIO 
ALFREDO 

LA CISTERNA COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

293 19777010-4 TORRES ARENAS 
SEBASTIAN 
ALEJANDRO 

RENCA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

294 20084688-5 TRANAMIL RETAMALES JOSÉ DAVID  PAINE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

295 19639065-0 ULLOA CORREA 
MATÍAS 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

296 19669652-0 ULLOA CABALLERO 
BASTIAN 
MAXIMILIANO 

SERNAC RM 

DEPARTAMENTO 
DE ANÁLISIS DE 
REGULACIÓN 
FINANCIERA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

297 20288273-0 ULLOA ARAVENA 
JAVIERA BELÉN 
PAZ 

SERNAMEG RM 
CENTRO DE LA 
MUJER QUILICURA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

298 19066624-7 URETA ORELLANA 
NICOLLE 
ANDREA 

BUIN FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

299 20073657-5 URETA MÁXIMO 
FRANCISCA 
VALENTINA 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

300 19956117-0 URZÚA VALDÉS 
DIEGO 
MARCELO 

EL BOSQUE COMUN SUR 07-03-2023 07-09-2023 

301 19515755-3 VALDÉS PUEBLA 
JORDANN 
ALFREDO 

SERVICIO NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

302 19890572-0 VALDÉS CASTRO PEDRO JOSÉ INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

303 19638580-0 VALDÉS BAEZA 
DOMINGO 
JOSÉ 

RECOLETA COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

304 19638839-7 VALDIVIESO BULNES RAFAEL SERNAC RM 
DIRECCION 
REGIONAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

305 20381296-5 VALENZUELA FERNÁNDEZ 
NICOLÁS 
ALEJANDRO 

SERNAC RM 

SUBDIRECCIÓN 
JURÍDICA E 
INTERPRETACIÓN 
ADMINISTRATIVA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

306 19412218-7 VALENZUELA MATURANA KATHERINE TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2023 07-09-2023 

307 19153927-3 VALENZUELA KRALJEVIC 
JAVIER 
IGNACIO 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

308 13567868-6 VALENZUELA BAEZA 
JOAQUÍN 
ANTONIO 

RENGO COMUN O´HIGGINS 07-03-2023 07-09-2023 

309 19606725-6 VALENZUELA FREDES VALENTINA TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2023 07-09-2023 

310 16662887-3 VALLADARES ARÁNGUIZ 
TAMARA 
ALEXANDRA 
DEL CARMEN 

CENTRO DE MEDIACION 
SANTIAGO Y ARBITRAJE 

COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

311 18764006-7 VARAS RECABARREN 
ALEXANDER 
BYRON 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 07-03-2023 07-09-2023 

312 19962046-0 VÁSQUEZ KOLJANIN 
PALOMA 
TRINIDAD 

PROVIDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

313 19982175-K VÁSQUEZ MARTÍNEZ 
ESTEBAN 
ISMAEL 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

314 19920939-6 VEGA MUÑOZ 
JULIETTE 
SCARLETH 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

315 14140921-2 VERDUGO PÉREZ 
ANDRÉS 
GILBERTO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 



 

 

 

316 19686829-1 VIAL CORREA 
MARÍA 
SOLEDAD 

COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

317 17235238-3 VILLA JOFRÉ DIEGO MATÍAS RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2023 07-09-2023 

318 19890996-3 VILLALOBOS JUILLERAT ISIDORA MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

319 19961804-0 VILLALOBOS MARDONES 
FRANCISCO 
JAVIER 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

320 17047773-1 VILLAVICENCIO DUARTE 
LORETO 
MAGDALENA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 
R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

321 18965798-6 WADDINGTON PINOCHET JOSÉ IGNACIO MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

322 19892488-1 WIELANDT SIERRALTA DIEGO COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

323 18866917-4 ZAMBRANO RAMIREZ 
CAROLAY 
ESTEFANIA 

MINISTERIO PUBLICO RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

324 20108783-K ZAMORA AGUILERA KATHERINE LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

325 19778627-2 ZAVALA POBLETE 
VANNIA 
FERNANDA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 17-03-2023 17-09-2023 

326 19637538-4 ZUCKERMANN SEELENBERGER DOMINIQUE 
OFICINA DE DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2023 07-09-2023 

327 19586146-3 ZÚÑIGA QUIJADA 
GERSON 
PATRICIO 

SERNAC RM 

UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN 
DE CASOS 
COLECTIVOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2023 07-09-2023 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS 
PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

07-03-2023 07-09-2023 24-10-2023 17-11-2023 233-11-2023 29-11-2023 06-12-2023 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, Dirección 

Regional del Maule y, a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de una 

inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos establecidos en 

la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la inducción 

específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, 

a la Dirección Regional de Magallanes y, a las instituciones en convenio, a fin que se dé efectivo 

inicio de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍCASE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de notificar 

las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

ALEJANDRO DÍAZ LETELIER 

DIRECTOR GENERAL  

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL R.M. 
 
GPG / SVB / PCC 

DISTRIBUCIÓN: 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales e instituciones en convenio. 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

http://www.cajmetro.cl/

